
 
 

 

SIA “Rīgas nami” | Reģ. Nr. 40003109638 

Rātslaukums 5, Rīga, LV-1050 

T: +371 66 957 267  

E: rigasnami@rigasnami.lv | www.rigasnami.lv 
 

 

 

 

 

 

APSTIPRINĀTS 

SIA “Rīgas nami” 

2023.gada 19. decembrī 

valdes sēdē Nr. RN-2023-44/1.3-1 

 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

Rīgā 
 

2023. gada 19. decembris      Nr. RN-2023-53-not/2.1-5 

 

Par sadarbību tūristu piesaistei Rīgas Centrāltirgum,  

veicot tūristu grupu ekskursiju vai degustāciju organizēšanu  

 

1. Šie noteikumi nosaka kartību, kādā ar SIA "Rīgas Nami" (turpmāk — Sabiedrība) tiek 

saskaņota un apstiprināta sadarbība ar Uzņēmējiem/Gidiem tūristu piesaistei Rīgas Centrāltirgum, 

veicot tūristu grupu ekskursiju vai degustāciju organizēšanu. 

2. Sadarbība tiek veikta, lai veicinātu Rīgas Centrāltirgus kultūrvēsturiskās nozīmes un 

lieliskas iepirkšanās vietas popularizēšanu Latvijā, Eiropā un pasaulē, kā arī, lai ieinteresētu tūristus 

apmeklēt Rīgas Centrāltirgu, iepazītos ar tā kultūrvēsturisko mantojumu un degustētu tirgū 

tradicionāli piedāvātos produktus. 

3. Pirms tūristu grupu ekskursiju vai degustāciju organizēšanas tiek noslēgts līgums  -  par 

sadarbību tūristu piesaistei Rīgas Centrāltirgum (pielikumā). 

4. Tūristu grupu ekskursiju vai degustāciju organizēšana ir saskaņojama ar Sabiedrības 

pārstāvi, nosūtot pieteikumu uz atbildīgas personas e-pastu . Pieteikumi nosūtāmi ne vēlāk kā 5 

(piecas) darba dienas pirms Rīgas Centrāltirgus apmeklējuma (ekskursijas, degustācijas).  

5. Pieteikumā norādāms ekskursijas vai degustācijas datums, laiks, vieta, un apmeklētāju 

skaits.  

6. Pieteiktajām tūristu grupām Rīgas Centrāltirgus apmeklējums ir bezmaksas, izņemot 

gadījumus, kad ekskursiju maršrutā tiek iekļautas publiski nepieejamas apskates vietas (piemēram, 

paviljonu pagrabi, vēsturiskā kompresora apskate). Maksa par šo vietu apmeklējumu vienai 

personai ir 3,00 EUR (trīs eiro 00 centi) bez PVN. 

7. Pieteiktajām tiešsaistes (online) ekskursijām  Rīgas Centrāltirgus apmeklējums ir 

bezmaksas, izņemot gadījumus, kad ekskursiju maršrutā tiek iekļautas publiski nepieejamas 

apskates vietas (piemēram, paviljonu pagrabi, vēsturiskā kompresora apskate). Maksa par šo vietu 

apmeklējumu gidam ir 10,00 EUR (desmit eiro 00 centi) bez PVN. 

8. Maksa par viena degustācijas galda izmantošanu tūristu grupām līdz 30 cilvēkiem līdz 

60 minūtēm, kur Sabiedrība nodrošina tūristu grupas ar vietu degustāciju veikšanai, ir 30,00 EUR 

(trīsdesmit eiro, 00 centi) bez PVN. 

 

 

  

mailto:rigasnami@rigasnami.lv


Pielikums Nr.1 

 

LĪGUMS Nr. _______________ 

par sadarbību tūristu piesaistei Rīgas Centrāltirgum 

 

Rīgā, 20___.gada ___.___________ / Līguma parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā  

droša elektroniskā paraksta laika zīmoga datums 

SIA "Rīgas nami", reģistrācijas numurs: 40003109638, juridiskā adrese: Rātslaukums 5, 

Rīga, LV-1050, ko pārstāv ___________________, kura rīkojas pamatojoties uz 20___.gada ___. 

_____________ pilnvaru Nr.__________________, no vienas puses, un turpmāk - Sabiedrība, 

no vienas puses, un  

"___FIRMA________", vienotais reģistrācijas numurs _______________, juridiskā 

adrese ________________, tās ___________________________ personā, kura rīkojas uz statūtu 

pamata / _________________________, pašnodarbināta persona (VID reģistrācijas Nr. 

_______________) adrese ________________________, turpmāk – Uzņēmējs/Gids, no otras 

puses, 

katra atsevišķi saukta – Puse, bet kopā – Puses, ņemot vērā Uzņēmēja/Gida iesniegumu 

(reģistrēts SIA "Rīgas Nami" lietvedībā ar Nr. __________________), noslēdz sekojoša satura 

līgumu par sadarbību tūristu piesaistei Rīgas Centrāltirgum (turpmāk – Līgums): 

 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Puses laika periodā no Līgumā spēkā stāšanās dienas _____ mēnešus šī Līguma 

ietvaros sadarbojas, lai veicinātu Rīgas Centrāltirgus popularizēšanu Latvijā, Eiropā un pasaulē, kā 

arī, lai ieinteresētu tūristus apmeklēt Rīgas Centrāltirgu, iepazītos ar tā kultūrvēsturisko mantojumu 

un degustētu tirgū tradicionāli piedāvātos produktus. 

1.2. Gids, sadarbojoties ar Sabiedrību, izmantojot savus resursus, apņemas organizēt tūristu 

grupu ekskursijas un degustācijas Rīgas Centrāltirgū, kā arī veicināt Rīgas Centrāltirgus 

kultūrvēsturiskās nozīmes un lieliskas iepirkšanās vietas popularizēšanu Latvijas un ārvalstu 

iedzīvotajiem. 

 

2. Sabiedrības tiesības un pienākumi 

2.1. Saņemot Uzņēmēja/Gida pieteikumu uz e-pastu _____________________________ 

par tūristu grupu ekskursiju vai degustāciju organizēšanu Rīgas Centrāltirgū, Sabiedrība apņemas 

sadarboties, pieņemt tūristu grupu ekskursijas un degustācijas, nodrošināt brīvu piekļūšanu 

abpusēji saskaņotām apmeklējumu vietām Rīgas Centrāltirgū, nodrošināt saskaņotas degustāciju 

vietas (turpmāk – pieteikums). 

2.2. Sabiedrības pārstāvis un kontaktpersona šī Līguma izpildē ir _______________ 

(mob.____________, e-pasts: __________________________________).   

2.3. Uzņēmēja/Gida pieteiktajām tūristu grupām Rīgas Centrāltirgus apmeklējums ir 

bezmaksas, izņemot gadījumus, kad ekskursiju maršrutā tiek iekļautas publiski nepieejamas 

apskates vietas (piemēram, paviljonu pagrabi, vēsturiskā kompresora apskate). Maksa par šo vietu 

apmeklējumu vienai personai ir 3,00 EUR (trīs eiro 00 centi) bez PVN. 

2.4. Uzņēmēja/Gida tiešsaistes (online) ekskursijām  Rīgas Centrāltirgus apmeklējums ir 

bezmaksas, izņemot gadījumus, kad ekskursiju maršrutā tiek iekļautas publiski nepieejamas 

apskates vietas (piemēram, paviljonu pagrabi, vēsturiskā kompresora apskate). Maksa par šo vietu 

apmeklējumu Uzņēmējam/Gidam ir 10,00 EUR (desmit eiro 00 centi) bez PVN. 

2.5. Pēc Uzņēmēja/Gida pieteikuma degustāciju nodrošināšanai tūristu grupām, iepriekš 

saskaņojot, Sabiedrība Gidu nodrošina ar vietu degustāciju veikšanai. Katrā atsevišķā gadījumā 

konkrēta degustācijas vieta tiek noteikta, saskaņojot to ar Sabiedrības pārstāvi. Maksa par viena 

degustācijas galda izmantošanu tūristu grupām līdz 30 cilvēkiem līdz 60 minūtēm, kur Sabiedrība 

nodrošina tūristu grupas ar vietu degustāciju veikšanai, ir 30,00 EUR (trīsdesmit eiro 00 centi) bez 

PVN. 

2.6. Sabiedrība apņemas pirms un pēc degustācijām uzkopt degustācijas vietas. 



 

2.7. Sabiedrība apņemas darba dienas ietvaros no plkst. 08.00 līdz 16.30 ziņot 

Uzņēmējām/Gidam par apstākļiem, kas var kavēt Līguma saistību izpildi. 

 

3. Uzņēmēja/Gida tiesības un pienākumi 

3.1. Uzņēmējs/Gids apņemas pieteikt Sabiedrībai tūristu grupu ekskursijas vai degustācijas 

Rīgas Centrāltirgū, nosūtot pieteikumu uz e-pastu _____________________________. Pieteikumi 

nosūtāmi ne vēlāk kā 5 (piecas) darba dienas pirms Rīgas Centrāltirgus apmeklējuma (ekskursijas, 

degustācijas). 

3.2. Uzņēmējs/Gids apņemas Rīgas Centrāltirgus apmeklējuma laikā nodrošināt, ka 

Uzņēmēja/Gida organizēto grupu tūristi ievēro sabiedrisko kārtību un netraucē Rīgas Centrāltirgus 

tirgotājiem tirgoties.  

 

4. Maksa un norēķini 

4.1. Sabiedrība ne vēlāk kā 10 (desmit) dienu laikā pēc maksas ekskursijas vai degustācijas 

atbilstoši šī Līguma 2.2., 2.3. un 2.4.punktam, izraksta Uzņēmējam/Gidam. Rēķins tiek sagatavots 

un nosūtīts Pakalpojuma saņēmējam elektroniski uz e-pasta adresi: _______________________. 

Uzņēmējs/Gids apņemas veikt rēķina apmaksu 10 (desmit) dienu laikā no rēķina saņemšanas 

dienas. 

4.2. Rēķini tiek sagatavoti elektroniski un ir derīgi bez paraksta. Uzņēmējs/Gids ir atbildīgs 

par rēķinu saņemšanu šajā līgumā norādītajā e-pastā. Rēķinu nesaņemšana neatbrīvo 

Uzņēmēju/Gidu no šajā Līgumā noteikto maksājumu veikšanas.  

4.3. Par maksājuma veikšanas dienu tiek uzskatīta diena, kad maksājamā summa tiek 

ieskaitīta Sabiedrības kredītiestādes norēķinu kontā, kas norādīts rēķinā. 

4.4. Par katru izrakstītā rēķina maksājuma kavējuma dienu Sabiedrība ir tiesīga piemērot 

Uzņēmējam/Gidam līgumsodu 0,5 % (nulle komats pieci procenti) apmērā no nesamaksātās 

summas. 

 

5. Līguma darbība 

5.1. Līgums stājas spēkā no dienas, kad to parakstījušas abas Līguma slēdzējas Puses un ir 

spēkā līdz Puses izpildījušas visas savas saistības saskaņā ar Līgumu. Gadījumā, ja neviena no 

Līguma Pusēm vismaz 30 (trīsdesmit) dienas pirms Līguma 1.1.punktā minētā termiņa beigām otrai 

Pusei rakstiski nepaziņo par Līguma pārtraukšanu, Līguma 1.1.punktā minētais termiņš tiek 

pagarināts vēl uz 1 (vienu gadu). 

5.2. Ikviena no Pusēm ir tiesīga vienpusēji izbeigt šo Līgumu, nosūtot otrai Pusei rakstisku 

paziņojumu vismaz 30 (trīsdesmit) dienas iepriekš. Līgums tiek izbeigts pēc 30 (trīsdesmit) dienām 

no paziņojuma saņemšanas dienas.  

 

6. Strīdu risināšanas kārtība 

Jebkuri strīdi un nesaskaņas, kas Pušu starpā var rasties šī Līguma izpildes sakarā, Puses 

centīsies atrisināt savstarpēju pārrunu ceļā. Ja vienošanās netiek panākta 10 (desmit) dienu laikā no 

sarunu uzsākšanas dienas vai pirmās pretenzijas nosūtīšanas dienas, tad strīds var tikt nodots 

izskatīšanai tiesā Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  

 

7. Citi noteikumi 

7.1. Šis Līgums ir saistošs Sabiedrībai un Uzņēmējam/Gidam, kā arī visām trešajam 

personām, kas likumīgi pārņem viņu tiesības un pienākumus.  

7.2. Uzņēmējs/Gids no šī Līguma satura un būtības izrietošo darbību veikšanai norīko 

pilnvarotus pārstāvjus, kuru kompetencē ietilpst Rīgas Centrāltirgū pieteikto pasākumu 

organizēšana.  

7.3. Līgumu var papildināt vai grozīt Pusēm savstarpēji vienojoties. Jebkuri Līguma 

papildinājumi vai grozījumi tiek noformēti rakstiski un kļūst par šī Līguma neatņemamām 

sastāvdaļām. Līguma papildinājumi vai grozījumi stājas spēkā no brīža, kad abas Puses tos ir 

parakstījušas. 



7.4. Visai sarakstei, saskaņojumiem, dokumentācijai un citai informācijai, ar kuru apmainās 

Puses, un kura ir attiecināma uz Līgumu, ir jābūt latviešu valodā, noformētai  rakstiski, un tai jābūt 

iesniegtai otrai Pusei personiski pret parakstu, nosūtītai uz Līgumā norādīto attiecīgās Puses e-pasta 

adresi ar drošu elektronisko parakstu vai nosūtītai uz ierakstītā vēstulē uz Līgumā norādīto 

attiecīgās Puses juridisko adresi.  

7.5. Parakstot šo Līgumu Puses apliecina, ka ir iepazinušās ar šī Līguma nosacījumiem, tie 

Pusēm ir saprotami un Puses apņemas tos pildīt un ievērot. 

7.6. Līgums ir sagatavots latviešu valodā uz trīs lapām divos eksemplāros. Viens Līguma 

eksemplārs glabājas pie Sabiedrības, bet otrs – pie Uzņēmēja/Gida. Abiem Līguma eksemplāriem 

ir vienāds juridisks spēks.  

 

8. Juridiskās adreses, rekvizīti 

 

Sabiedrība: 

SIA "Rīgas nami"  

Vienotais reģ. Nr. 40003109638 

Juridiskā adrese: Rātslaukums 5, Rīga,  

LV-1050 

Kredītiestāde: CITADELE AS, PARXLV22 

Konts: LV95PARX0007269850008 

 

Uzņēmējs / Gids: 

"____FIRMA______" 

Vienotais reģ. Nr. 

Juridiskā adrese:   

LV- 

Kredītiestāde:  

Konts:  

____________________/_______________ / 

 

 

____________________/______________ / 

 


